ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO fOSÉ DO DIVINO
’ ’ ‘CNPJ: 02.940.265/0001-03

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO

RESOLUÇÃO N" 009/2022 de 22 de agosto.

Aprova a proposta orçamentária da Câmara de São José

do Divino-PI, para o exercício financeiro de 2023.

A PRESIDENTE da Câmara Municipal de São José do Divino, estado do Piauí, no uso

de suas competências regimentais previstas no art. 178 do Regimento Interno, faz saber que a Mesa

Diretora apresentou, a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Resolução.

Art. P Fica aprovado nos tennos do art. 31, inciso IX, do Regimento Interno, a proposta

orçamentária da Câmara Municipal de São José do Divino, para o exercício financeiro de 2023,

conforme QDD - quadro de detalhamento da despesa (anexo único).

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de São José do Divjpo,-em 22 de agosto de 2022.

« Cerqueira

é/3a Câmara Municipal

Promulgada e numerada a presente Resolução sob o n° 009/2022, nesta Câmara Municipal, em 22
de agosto de 2022.

Francisco Carlos Sampaio Portela
Secretário da Mesa

AV, MANOa OlViNO. N° 75. CENTRO, CEP 64.245-000 - SÃO JOSÉ DO DiVlNO-PI - Fone: (86) 3346-1254

Home: www.saolosedodivino.pi.ieg.br | E-maií: camara@saojosedodivino.pi.leg.br

CAMARA MUNICIPAL SAO JOSE DO DIVINO
AV MANOEL DIVINO, 75     -     CNPJ:02940265/0001-03

Orçamento Programa     -     Exercício de  2023

 QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Página 1

Lei: , Data:

Proj/Ativ Detalhada Total Func.Aplicacao Programada Categoria

01 PODER LEGISLATIVOPODER

01ORGÃO

UNIDADE 00

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO DIVINO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO DIVINO

F.R. - C.A.

Total Categ.TotalGrupoFinalidade

01.031.0001.1001.0000 100.000,00MODERNIZAÇAO DO PREDIO DA CAMARA
4 DESPESAS DE CAPITAL 100.000,00

4 INVESTIMENTOS 100.000,00
4.4.90.51.00 75.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.52.00 25.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01.031.0001.2001.0000 989.600,00MANUTENÇAO DA CAMARA MUNICIPAL
3 DESPESAS CORRENTES 989.600,00

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 708.600,00
3.1.90.11.00 580.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00 127.600,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.90.91.00 1.000,00SENTENÇAS JUDICIAIS

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 281.000,00
3.3.90.14.00 12.000,00DIÁRIAS - CIVIL
3.3.90.30.00 48.000,00MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.35.00 96.000,00SERVIÇOS DE CONSULTORIA
3.3.90.36.00 24.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.39.00 87.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3.3.90.40.00 12.000,00SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ
3.3.90.47.00 1.000,00OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
3.3.90.92.00 1.000,00DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

01.031.0001.2101.0000 10.000,00PROMOÇAO E APOIO A ATIVIDADE LEGISLATIVA
3 DESPESAS CORRENTES 10.000,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00
3.3.90.36.00 5.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.39.00 5.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01.031.0001.2131.0000 10.100,00TREINAMENTO E CAPACITAÇAO DE PESSOAL
3 DESPESAS CORRENTES 10.100,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.100,00
3.3.90.14.00 5.100,00DIÁRIAS - CIVIL
3.3.90.39.00 5.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

TOTAL 1.109.700,00

Totais por Programa

Programa Descrição Total

0001 1.109.700,00ADMINISTRAÇAO LEGISLATIVA

Total Geral: 1.109.700,00

CAMARA MUNICIPAL SAO JOSE DO DIVINO
AV MANOEL DIVINO, 75     -     CNPJ:02940265/0001-03

Orçamento Programa     -     Exercício de  2023

 QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Página 2

Lei: , Data:

Totais por Projeto

Projeto Descrição Total
1001 100.000,00MODERNIZAÇAO DO PREDIO DA CAMARA
2001 989.600,00MANUTENÇAO DA CAMARA MUNICIPAL
2101 10.000,00PROMOÇAO E APOIO A ATIVIDADE LEGISLATIVA
2131 10.100,00TREINAMENTO E CAPACITAÇAO DE PESSOAL

Total Geral: 1.109.700,00

Totais por Fonte STN

Fonte Descrição Total
1.500 1.109.700,00Recursos não Vinculados de Impostos (Exerc.Corrente)

Total Geral: 1.109.700,00